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Reviderad ersättningsmodell samt förslag på 
uppräkning av ersättningsnivåer avseende 
kommunal vuxenutbildning 2025 

Förslag till beslut 

1. Gymnasie- och näringslivsnämnden beslutar att godkänna reviderad ny 

ersättningsmodell utan differentierad ersättning för olika betyg avseende 

kommunal vuxenutbildning från och med den 1 januari 2025 i enlighet med 

tjänsteutlåtande Reviderad ersättningsmodell samt förslag på uppräkning av 

ersättningsnivåer avseende kommunal vuxenutbildning 2025 daterad 15 augusti 

2024.  

2. Gymnasie- och näringslivsnämnden beslutar att godkänna uppräkning av 

ersättningsnivåer avseende kommunal vuxenutbildning för år 2025 i enlighet 

med tjänsteutlåtande Reviderad ersättningsmodell samt förslag på uppräkning 

av ersättningsnivåer avseende kommunal vuxenutbildning 2025 daterad 15 

augusti 2024.  

 

Sammanfattning 

Vux Norrorts auktorisationssystem för kommunal vuxenutbildning är ett samarbete 

mellan kommunerna Danderyd, Lidingö, Sigtuna, Sollentuna, Solna, Täby, Vallentuna, 

Vaxholm, Upplands Väsby och Österåker. Kommunerna i Vux Norrort erbjuder 

kommunal vuxenutbildning på grundläggande och gymnasial nivå samt svenska för 

invandrare. Varje utbildningsform har ett gemensamt avtalat pris.  

Vux Norrorts styrgrupp genomför en årlig översyn av ersättningsnivåerna. 

Ersättningarna för det kommande kalenderåret fastställs av kommunerna i samband 
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med beslut om budget. Om inte kommunerna meddelar nya priser gäller fortsatt samma 

priser. En eventuell uppräkning av ersättningen baseras på årlig skolindex som är 

riktgivande även för vuxenutbildning och endast i undantagsfall avviker. Skolindex är 

Storsthlms årliga rekommendation för indexuppräkning av gymnasieskolans peng. 

I syfte att vara en attraktiv samarbetspart och att Vux Norrort ersättning ska ligga i linje 

med övriga kommuner i regionen, föreslår styrgruppen för Vux Norrort två förändringar:  

 Att den differentierade ersättningen för olika betyg tas bort från och med den 

1 januari 2025.    

 Att ersättningen för alla utbildningsområden räknas upp med 3,4 procent 

från och med den 1 januari 2025.  

Beslutet medför ökade kostnader för Täby kommun motsvarande 1,4 mnkr per år och 

bedöms kunna finansieras inom befintlig budgetram för gymnasie- och 

näringslivsnämnden 2025. 

Ärendet 

Vux Norrorts auktorisationssystem för kommunal vuxenutbildning är ett samarbete 

mellan kommunerna Danderyd, Lidingö, Sigtuna, Sollentuna, Solna, Täby, Vallentuna, 

Vaxholm, Upplands Väsby och Österåker. Förutom att öka valfriheten för de studerande 

är målsättningen med auktorisationssystemet att få ett långsiktigt samarbete mellan de 

ingående kommunerna och utbildningsanordnarna. Syftet är att på detta sätt i samverkan 

tillgodose såväl dagens behov av kompetensförsörjning i regionen, som att utveckla och 

att anpassa vuxenutbildningen till de behov som kommer att finnas över tid.   

I enlighet med 20 kap. 3 § skollagen (2010:800) erbjuder kommunerna i Vux Norrort 

kommunal vuxenutbildning på grundläggande och gymnasial nivå samt svenska för 

invandrare. Varje utbildningsform har ett gemensamt avtalat pris, vilket framgår i 

Auktorisationsavtal Vuxenutbildning Vux Norrort, bilaga 5 - Ersättning. 

Ekonomiska överväganden 

I nuläget ersätts godkända betyg med annan ersättning än underkända betyg.  

För utbildningsområde 0, vilket innefattar utbildning i svenska för invandrare gäller att 

vid betyg G ersätts utbildningsanordnaren med full ersättning och vid betyg IG ersätts 

utbildningsanordnaren med reducerad ersättning på 85 procent av full ersättning. 

För utbildningsområde 1-3, vilket innefattar grundläggande kurser, gymnasiala kurser 

och gymnasiala yrkesutbildningar gäller att utbetalning till utbildningsanordnare görs 
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månadsvis under kurstiden baserat på 65 procent av beräknad total ersättning per kurs 

och i nivån godkänt betyg. Resterande ersättning utbetalas när ett godkänt betyg är 

registrerat och låst av kommunen. 

I syfte att säkerställa en rättvis och rättssäker betygsättning utan ekonomiska incitament 

föreslås att differentieringen av ersättningen gällande godkända och icke godkända 

betyg, tas bort. Styrgruppen inom Vux Norrort föreslår att ta bort den differentierade 

ersättningen för olika betyg, och att beslutet börjar gälla från och med den 1 januari 

2025.   

Uppräkning av ersättningsnivån 

Enligt Vux Norrorts auktorisationsavtal ska ersättningar för kommande kalenderår 

fastställas av kommunerna i samband med beslut om budget. Om inte kommunerna 

meddelar nya priser gäller fortsatt samma priser. En eventuell uppräkning av 

ersättningen baseras på årligt skolindex som är riktgivande även för vuxenutbildning och 

endast i undantagsfall avviker. Skolindex är Storsthlms årliga rekommendation för 

indexuppräkning av gymnasieskolans peng. 

År 2024 var Storsthml:s indexuppräkning av gymnasieskolans peng 3,4 procent medan 

uppräkning för vuxenutbildning var endast 2,0 %. Den undantagsvis högre 

uppräkningen om 3,4 % för 2025 föreslås för vuxenutbildning för att vuxenutbildningens 

nivåer ska vara i linje med utvecklingen av ersättningsnivåerna i övriga kommuner i 

länet med auktorisationssystem och säkerställa att Vux Norrort även fortsättningsvis ska 

vara en attraktiv samarbetspart.  

Enligt Samverkansavtal avseende Auktorisationssystem för vuxenutbildningen för Vux 

Norrort ska ändringar i auktorisationsdokumenten beslutas av respektive kommun efter 

beslutad rekommendation av Vux Norrorts styrgrupp. Avsikten med samverkan är att 

kommunerna ska fatta beslut med samma innehåll för att uppnå önskad effekt och att 

kommunerna därför ska följa styrgruppens rekommendationer om innehåll i beslut. Vux 

Norrorts styrgrupp föreslår att uppräkningen för vuxenutbildningen ska vara 3,4 procent 

och gälla från och med den 1 januari 2025.   

Ärendegång 

Ärendegången innebär att förslaget om uppräkning av ersättningsnivå lämnas till alla 

kommuner för beräkning, dialog och förankring. Därefter lyfts ärendet upp till respektive 

kommuns nämnd för verkställande av beslut. 
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Ekonomiska överväganden 

Beslutet att ta bort av den differentierade ersättningen för olika betyg  beräknas innebära 

ökade kostnader med 0,7 mnkr. Höjningen av ersättningsnivåerna beräknas innebära 

ökade kostnader med 0,7 mnkr för Täby kommun. Totalt innebär förändringen en ökad 

kostnad på 1,4 mnkr. En bedömning har gjorts att kostnaderna kan finansieras inom 

befintlig budgetram för gymnasie- och näringslivsnämnden 2025. 

Maria Assarsson 

Utbildningschef 

Henrik Mattisson 

Stabschef 

Bilagor 

1. Bilaga 1 - Föreslagna revideringar av Auktorisationsavtal - Bilaga Ersättning 2025 

2. Bilaga 2 – Bilaga - Ersättning 2025 

 

Expedieras 

Auktorisationsansvarig, Johanna Willix, för vidare expediering till omfattade parter 

inom Vux Norrortskommunerna. 


